
Expediente  N° 2024-86-2-00635

N° OID: 2.16.858.2.-.66570.2024862.00635

PRIORIDAD: Normal
Acceso restringido: No

FORMA
DOCUMENTAL: 

Proyectos

OFICINA ORIGEN: Presidencia / Administración

ASUNTO:

IF. EXP. Nº 01300/24. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA LA 
COLOCACIÓN DE PLACA POR LOS 100 AÑOS DE VILLA CAPILLA 
DEL SAUCE EN UN MONOLITO EN LA PLAZA JUAN VENTURA 
RODRÍGUEZ DE DICHA LOCALIDAD

FECHA INICIADO: 09/05/2024 17:28:08 FECHA VALOR: 09/05/2024

CLASIFICACION: Público

ELEMENTO FISICO:  No

José E. Rodó 3545 – Tel: 4352 2237 – Florida – Uruguay
https://www.juntaflorida.gub.uy – info@juntaflorida.gub.uy – judefda@adinet.com.uy

http://www.juntaflorida.gub.uy/
mailto:info@juntaflorida.gub.uy
http://www.juntaflorida.gub.uy/
http://www.juntaflorida.gub.uy/


 

Nº de expediente: 2024-86-001-01300 Fecha: 06.05.2024

Florida

ASUNTO

COLOCACIÓN DE UNA PLACA, EN CONMEMORACIÓN DE LOS 100 AÑOS DE LA
LOCALIDAD DE CAPILLA DEL SAUCE.

Unidad JUNTA DEPARTAMENTAL 
Tipo ACTIVIDADES CULTURALES 
Solicitante  Dirección de Cultura. 

La presente impresión del expediente administrativo que se agrega se rige por lo dispuesto en la Ley Nº
18.600.-

iGDoc - Expedientes 1 de 11

Expediente N°: 2024-86-2-00635

Folio n° 1_Expediente Nro-2024-86-001-01300.pdf



Oficina: DIRECCION DE CULTURA
Fecha Recibido: 06/05/2024
Estado: Cursado

Expediente Nro. 2024-86-001-01300 

Actuación 1

TEXTO

Con motivo de conmemorarse los 100 años de Fundación de la Localidad de Capilla del Sauce, esta
Dirección solicita autorización para la colocación de una Placa recordatoria.

La misma estará ubicada en Plaza Juan Ventura Rodríguez.

Pase a Dirección de Obras.

Firmado electrónicamente por German Lapasta el 06/05/2024.

iGDoc - Expedientes 2 de 11

Expediente N°: 2024-86-2-00635

Folio n° 2_Expediente Nro-2024-86-001-01300.pdf



Oficina: SECRETARIA DE OBRAS
Fecha Recibido: 06/05/2024
Estado: Cursado

Expediente Nro. 2024-86-001-01300 

Actuación 2

TEXTO

Pase a la Dirección General de Obras.

Firmado electrónicamente por Laura Giordano el 06/05/2024.

iGDoc - Expedientes 3 de 11

Expediente N°: 2024-86-2-00635

Folio n° 3_Expediente Nro-2024-86-001-01300.pdf



Oficina: DIRECCION GENERAL DE OBRAS
Fecha Recibido: 06/05/2024
Estado: Cursado

Expediente Nro. 2024-86-001-01300 

Actuación 3

TEXTO

Florida, 6 de mayo de 2024.

Acorde a lo coordinado con la Dirección de Cultura, la placa será en conmemoración del 100º
Aniversario de la localidad de Capilla del Sauce, y podría colocarse en un monolito en la Plaza Juan
Ventura Rodríguez de esta localidad.

Se sugiere el siguiente texto:

"La Intendencia de Florida a los vecinos de Capilla del Sauce en conmemoración de su 100º aniversario.

Florida, 11 de mayo de 2024.

 

Ing. Guillermo López Mendez

Intendente Departamental

Dr. Marcos Pérez Machado

Secretario General"

 

Pase a Consideración de la Superioridad.

En caso positivo, vuelva a Cultura para hacer la compra de la placa.

Firmado electrónicamente por Facundo Urban el 06/05/2024.

iGDoc - Expedientes 4 de 11

Expediente N°: 2024-86-2-00635

Folio n° 4_Expediente Nro-2024-86-001-01300.pdf



Oficina: PROSECRETARIA
Fecha Recibido: 06/05/2024
Estado: Cursado

Expediente Nro. 2024-86-001-01300 

Actuación 4

TEXTO

Pase a la Asesoría Jurídica a fin de confeccionar proyecto para ser remitido a la JDF.

Firmado electrónicamente por Ruben Lanz el 07/05/2024.

iGDoc - Expedientes 5 de 11

Expediente N°: 2024-86-2-00635

Folio n° 5_Expediente Nro-2024-86-001-01300.pdf



Oficina: ASESORIA JURIDICA
Fecha Recibido: 07/05/2024
Estado: Cursado

Expediente Nro. 2024-86-001-01300 

Actuación 5

TEXTO

Florida, 7 de mayo de 2024

Sr. Intendente:

 

Se eleva a su consideración el proyecto solicitado y posterior remisión a la Junta Departamental:

 

VISTO: la solicitud del Director General de Cultura a efectos de colocar una placa recordatoria en
homenaje a 100° años de la Villa Capilla del Sauce:

 

CONSIDERANDO:

1) Que el Director de Obras informa que podría colocarse en un monolito en la Plaza Juan Ventura Rodrí
guez de dicha localidad;

2) Que el Ejecutivo Departamental considera oportuno brindar el apoyo solicitado para este homenaje
para dar cohesión e identidad local;

 

ATENTO: a lo expuesto y a lo dispuesto por el Art. 37 numeral 3 de la Ley 9.515;

EL INTENDENTE DE FLORIDA

RESUELVE:

 

Solicítase autorización a la Junta Departamental de Florida, para la colocación de una placa en homenaje
a 100° años de Villa Capilla del Sauce en un monolito en la Plaza Juan Ventura Rodríguez de dicha
localidad, con el siguiente texto:

"La Intendencia de Florida a los vecinos de Capilla del Sauce en conmemoración de su 100º aniversario.

Florida, 11 de mayo de 2024.

 

Ing. Guillermo López Mendez

iGDoc - Expedientes 6 de 11

Expediente N°: 2024-86-2-00635

Folio n° 6_Expediente Nro-2024-86-001-01300.pdf



Intendente Departamental

Dr. Marcos Pérez Machado

Secretario General"

Firmado electrónicamente por Florencia Cuello el 07/05/2024.

iGDoc - Expedientes 7 de 11

Expediente N°: 2024-86-2-00635

Folio n° 7_Expediente Nro-2024-86-001-01300.pdf



Oficina: PROSECRETARIA
Fecha Recibido: 07/05/2024
Estado: Cursado

Expediente Nro. 2024-86-001-01300 

Actuación 6

TEXTO

Se adjunta proyecto.

Firmado electrónicamente por Ariel Dardano el 07/05/2024.

iGDoc - Expedientes 8 de 11

Expediente N°: 2024-86-2-00635

Folio n° 8_Expediente Nro-2024-86-001-01300.pdf



Oficina: UNIDAD EJECUTIVA
Fecha Recibido: 07/05/2024
Estado: Cursado

Expediente Nro. 2024-86-001-01300 

Actuación 7

TEXTO

Pase a Prosecretaría

Firmado electrónicamente por Zully De los Santos el 09/05/2024.

iGDoc - Expedientes 9 de 11

Expediente N°: 2024-86-2-00635

Folio n° 9_Expediente Nro-2024-86-001-01300.pdf



Oficina: PROSECRETARIA
Fecha Recibido: 09/05/2024
Estado: Cursado

Expediente Nro. 2024-86-001-01300 

Actuación 8

TEXTO

Firmado electrónicamente por Ariel Dardano el 09/05/2024.

Anexos
9170 24 1300 24.pdf

iGDoc - Expedientes 10 de 11

Expediente N°: 2024-86-2-00635

Folio n° 10_Expediente Nro-2024-86-001-01300.pdf



9170 24  1300 24.pdf Expediente Nro. 2024-86-001-01300 Actuación
8

iGDoc - Expedientes 11 de 11

Expediente N°: 2024-86-2-00635

Folio n° 11_Expediente Nro-2024-86-001-01300.pdf



Junta Departamental de Florida
EXPEDIENTE Nº 
2024-86-2-00635

Oficina Actuante: Administración
Fecha: 09/05/2024 17:32:37
Tipo: Dar pase

Pase a oficina Administración para su distribución a las bancadas y remisión a la Comisión de Legislación.

Archivos Adjuntos
# Nombre Convertido a PDF
1 2024-86-2-00635-_Expediente Nro-2024-86-001-01300.pdf Sí

Actuante:
Lucas Tambasco

Pase a Firma
Presidente - Andrés C. Martínez Usoz
Secretaria General - Alicia Oriozabala

Expediente N°: 2024-86-2-00635

Folio n° 12ApiaDocumentum



Junta Departamental de Florida
EXPEDIENTE Nº 
2024-86-2-00635

Fecha: 10/05/2024 17:39:54
Tipo: AG - Constancia Pase a Firma

AG - Constancia de Firma.

Firmantes
Presidente - Andrés C. Martínez Usoz 10/05/2024 17:39:53 Avala el documento
Secretaria General - Alicia Oriozabala 10/05/2024 10:23:06 Avala el documento

Expediente N°: 2024-86-2-00635

Folio n° 13ApiaDocumentum



Junta Departamental de Florida
EXPEDIENTE Nº 
2024-86-2-00635

Oficina Actuante: Administración
Fecha: 13/05/2024 12:25:24
Tipo: Dar pase

Distribuido a las bancadas (Distribuido N° 45/24).

Pase a Comisión de Legislación.

Firmante:
Secretario - Sebastián Cosentino

Expediente N°: 2024-86-2-00635

Folio n° 14ApiaDocumentum


	Expediente n° 2024-86-2-00635
	Carátula
	Dar pase
	AUTO- Constancia de Pase a Firma
	Dar pase


